
Uchwała nr 26/2022 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 15 lutego 2022 roku 

 

w sprawie: negatywnego rozpatrzenia petycji o wprowadzenie zakazu stosowania maseczek 

ochronnych, kwarantanny i izolacji medycznej oraz szczepienia mRNA 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz § 101 Statutu Gminy Grodziec uchwalonego Uchwałą Rady Gminy 

Grodziec Nr XLV/293/2018 z dnia 30 października 2018 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala co następuje: 

§ 1. Komisja Skarg Wniosków i Petycji opiniuje negatywnie petycję w sprawie wprowadzania 

zakazu stosowania maseczek ochronnych, kwarantanny i izolacji medycznej oraz szczepienia mRNA 

§ 2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie Gminy Grodziec propozycję negatywnego 

rozpatrzenia petycji, o którym mowa w § 1 zgodnie z uzasadnieniem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/ Kamil Rezler 

  



Uzasadnienie  

do uchwały Nr 26/2022 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 15 lutego 2022 roku 

 

w sprawie: negatywnego rozpatrzenia petycji o wprowadzanie zakazu stosowania maseczek 

ochronnych, kwarantanny i izolacji medycznej oraz szczepienia mRNA 

Komisja po wnikliwej analizie złożonej petycji oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy 

Grodziec negatywnie opiniuje petycję dotyczącą wprowadzania zakazu stosowania maseczek 

ochronnych, kwarantanny i izolacji medycznej oraz szczepienia mRNA. 

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Grodziec na jej 

posiedzeniu dnia 15 lutego 2022 r. Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod 

względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy  

o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja spełnia wymagania formalne stawiane 

petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne. Została ona także wniesiona w interesie publicznym. 

 

Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji oraz dyskusji w tej sprawie Komisja ustaliła, że zgodnie  

z art.94 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, organy samorządu terytorialnego oraz terenowe organy 

administracji rządowej, na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawie, ustanawiają akty 

prawa miejscowego obowiązujące na obszarze działania tych organów. Zasady i tryb wydawania aktów 

prawa miejscowego określa ustawa, jednakże podstawową zasadą obowiązującą przy rozpatrywaniu 

hierarchii aktów prawnych jest fakt, iż każdy akt niższego rzędu musi być zgodny z aktem rzędu 

wyższego. Uchwała lub zarządzenie organu gminy sprzeczne z prawem są nieważne, dlatego podjęcie 

uchwały w zakresie wprowadzenia zakazu stosowania maseczek ochronnych na terenie podległych 

miejscowości oraz niestosowania kwarantanny i izolacji medycznej byłoby niezgodne  

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 roku w sprawie ustanowienia określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U.2021.861) oraz  

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 roku w sprawie ustanowienia określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. Akty prawa miejscowego 

nie mogą być sprzeczne z ustawami i rozporządzeniami, a podjęcie uchwały w zakresie przedłożonej 

petycji obarczone byłoby wada prawną. Po przeprowadzeniu analizy, Komisja Skarg Wniosków  

i Petycji negatywnie zaopiniowała przedłożoną petycję. Za nieuwzględnieniem petycji opowiedziało się 

4 radnych, nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał.  

 

Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/ Kamil Rezler 


